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Sample page from lot 47 – two-volume New Imperial album.
Stamps and Collectables Auction, 26 September 2016
Page 3

Estimate.



Viewing times and shop hours are listed on page 18. 
(Viewing starts on Tuesday 20 September.)


Collections and Mixed Lots.

1
Nine old jotters, a small album, and some loose with a wide range of world stamps often in 


quite random order (although one jotter each of UK and USA). Includes a good scattering 


of classics, much other 19th Century, then little after about 1930s. Interesting items seen 


throughout – some in good condition, others poor, and should be an interesting challenge. 


(100s) (
..
..
..
..
..
..
£350.

2
Small box with six junior albums, four of which are older and contain some better inc. UK 


penny blacks (3) and 1840 2d blue, other interesting. (100s) (
..
..
£100.

3
Box with UK decimal mint (much in pairs, face value c.£140), Brasil year packs for 1979, 


1981, 1982 (2), 1983 (2), 1985 and loose mint, and junior album, covers in two albums, 


and loose etc. (Many 100s) (
..
..
..
..
..
90.

4
Flat box with album pages etc., much Commonwealth with sets and odds up to early QE. 


Also various Europe, and two German club books. (100s) (
..
..
70.

5
Mixture in album, in shoebox, and on pages, the main value in the UK which includes 1840 


moderate used twopence blue, and some m.m. Wembleys etc. (100s) (
..
70.

6
Box of albums of Guernsey, Switzerland/Liechtenstein, Commonwealth omnibus (2), 


Nigeria, and mixed countries (3). (1,000s) (
..
..
..
60.

7
A dozen or so mixed albums in carton – mainly mixed world collections. (1,000s) (
60.

8
Bundles of remainder club books, often with loose pages, of Commonwealth (17 books) and 


Europe (40 books). (
..
..
..
..
..
50.

9
Seven stockbooks containing Germany (3), Australia (1), Switzerland/Germany (1), and 


mixed world (2). (1,000s) (
..
..
..
..
..
50.

10
Suitcase of world stamps in stockbooks and albums, plus some loose, a few postcards, etc. 


Includes UK 1965 Abbey p.pack. ( (1,000s) (
..
..
..
50.

11
Heavy carton with 18 albums/stockbooks etc. of world stamps (some better filled than 


others), etc. (1,000s) (
..
..
..
..
..
50.

12
The shop’s Charity Box, containing all sorts of stamps etc. that people have left with us. 


Not large this time, but includes an old album which has a very poor example of the USA 


1893 Columbian $3. (1,000s) (

..
..
..
..
40.

13
Two binders of Hagner-type pages, one with mint Commonwealth inc. some 1937 Corona-


tion sets, 1949 UPU sets and others, other binder with mostly mint Foreign from a range of 


countries plus a few Commonwealth. (100s) (
..
..
..
40.

14
Medium carton with varied contents, much of it being better that just common material. 


(Many 100s) (
..
..
..
..
..
..
40.

15
Mixed box inc. Luxembourg/Netherlands in glassines, other small packets, some on stock-


cards, etc. (1,000s) (
..
..
..
..
..
40.

16
Box with various junior-type albums of mixed ages, a few loose, etc. Includes one quite 


poor UK penny black. (1,000s) (
..
..
..
..
40.

17
Mixed box, most of the bulk in various odds and remainders, but inc. some duplicated 


material suitable for resale (e.g. Brasil 1980s/90s u.m. cat.£300+, Denmark u.m. £70, 


Canada u. £170, UK u. £710, others £176). (1,000s) (
..
..
..
40.

18
Carton with 25 various remainder albums and stockbooks (many small), plus a box each of 


UK FDCs (c.230), modern postcards (c.750), and UK kiloware (c.2kg+). (
..
40.

19
Suitcase and box with large and varied world mix loose, in packets, tubs, etc. (1,000s) (
40.

20
Large stockbook of Commonwealth m. & u. of all periods, but mainly QE (est. 1,500+). 


Also printed album of W.Germany 1972-82 (100s). (
..
..
..
40.

21
Wine box with six albums/stockbooks comprising 3 of UK (many dupl. u. commems), 2 of 


Germany m./u. (s.t.c. c.£800 inc. some Austria), and 1 Channel Is. m. & u. (s.t.c. £250). (
40.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Collections and Mixed Lots, continued.

22
Biscuit tin of loose world (inc. some UK) stamps off-paper, often with stuff you don’t 


usually get in cheap mixes. (1,000) (
..
..
..
..
40.

23
Bundle of 59 remainder club books (mainly broken) with much Commonwealth, plus some 


Europe. (100s) (
..
..
..
..
..
..
40.

24
Small box of 34 remaindered club books, much Commonwealth. (100s) (
..
40.

25
Two boxes of world, mostly off-paper, partly sorted by country. Also sheets of mint Greece. 


(10,000s) (
..
..
..
..
..
..
40.

26
Two large stockbooks – one of Commonwealth, one foreign, mixed countries inc. small 


colln. of Rhodesia postmarks. (1,000s) (
..
..
..
..
40.

27
World accumulation in suitcase inc. three stockbooks (much mint), bag of commercial 


covers, some cheap cigarette & trade cards, loose stamps, etc. (
..
..
30.

28
Some UK pre-decimal mint (mainly commems) inc. 1966 Burns p.pack, 1935 S.Jubilee 2/- 


booklet (complete, fair), plus some mint blocks of Germany Hitler stamps. (100s) 
30.

29
Four stockbooks; one each of Australasia, Caribbean/Atlantic, Ajman/Manama, and mixed, 


plus a folder of mainly mint blocks. (Many 100s) (
..
..
..
30.

30
Box with Benham cover album (much RSPB), junior album, loose on/off-paper, covers, 


postcards, album leaves, stockbook, and a few coins. (100s) (
..
..
30.

31
Small box of c.85 stockcards with world stamps, much Europe and Commonwealth, mainly 


odd values and part sets. (100s) (
..
..
..
..
30.

32
Carton with whole-world mix. Some common, some more interesting/better, mixed periods 


inc. some older. (1,000s) (
..
..
..
..
..
30.

33
Shoebox full of remainder club books – UK, Commonwealth, and foreign. (100s) (
30.

34
Box with a collection which has been in a slightly damp attic for some years – general 


world albums, UK duplicated used (inc. one little stockbook containing c.130 of the £10 


Britannia used), etc. Damage through storage is mixed, some is bad. (1,000s) (
30.

35
Partly picked world colln. in old Lincoln album (UK removed), plus other albums and loose. 


(1,000s) (
..
..
..
..
..
..
30.

36
Large carton with on/off-paper, stockbooks, sheets of stamps, etc. (1,000s) (
..
30.

37
Box of 16 different world albums, and loose pages. (Many 100s) (

..
30.

38
Ice cream tub containing 60 unpriced packets with e.g. “75 Scandinavia”, “35 S.America”, 


“25 UK high value commems”, etc. (the 32 UK packets s.t.c. c£500). (
..
26.

39
Three stockbooks, a folder, covers in an album and loose (all with much duplicated UK) 


etc., inc. club book of UK stamps overprinted. (100s) (
..
..
24.

40
Medium box with world duplicates on/off-paper in packets and three small stockbooks. 


(1,000s) (
..
..
..
..
..
..
20.

41
Two albums of Netherlands FDCs, other covers, much Europe, and Germany on-paper and 


dupl. off-paper. (1,000s) (
..
..
..
..
..
20.

42
Seven remaindered club books (covers removed) with stamps, m.s., covers, postcards, and 


booklets. Much Commonwealth. (100s) (
..
..
..
..
15.

43
Shoebox of world stamps (little or no UK) all off-paper, and almost entirely modern used. 


Approx.200g net weight. 
..
..
..
..
..
15.

44
A similar lot. 
..
..
..
..
..
..
15.

45
A similar lot. 
..
..
..
..
..
..
15.

46
Cheap mix in carton on/off-paper. (1,000s) (
..
..
..
10.

Bidding by email ?  Note that we always confirm receipt of email bids (normally within 24 hours, or 1 
hour on auction day). If you don’t get a confirmation, try again, or phone us. 

The ( symbol shows that the lot will not be taken to the auction venue, and has to be collected from us.

A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Collections and Mixed Lots, continued.

47
British Commonwealth; fine and valuable used collection in two-volume New Imperial album, 


which has a good degree of completion for this type of album, and many good single stamps, short 


sets, and sets throughout. 



Starts with UK, inc. 1840 penny blacks (2), twopence blue, other line-engraved inc. penny plates 


complete (except 77, the 225 reasonable), set of 2d blue plates, extensive range of surface-printed, 


etc. The UK is s.t.c. £35,000.


Some better items and examples include; Antigua 1903-7 2/6, 5/-, 1921-29 set (missing SG 61, 65, 


71), 1932 Tercentenary short set to 2/6, Ascension 1924-33 set (12), 1934 pictorial set (10), 


Australia 1931-36 'Roo 10/-, £1, Bahrain 1933-37 opt. set (14), Barbados Britannias (40), 1897-98 


set (9), 1912-16 set (11), 1916-19 set (11), Basutoland 1933 short set to 5/-, Bechuanaland 1888 


2/-, 5/-, Bermuda 1865-1903 set (5 + 3), 1920 and 1921 both Tercentenary sets (2x9), 1924-32 2/6, 


10/-, British East Africa 189-95 2r, 3r, 5r, British Guiana 1905-07 set (11), 1934-51 set (13), 


British Honduras 1922-33 Script set (11), British Solomon Islands 1907 set (7), 1908-11 set (11), 


Brunei 1906 opt. set (12), 1922 Exhibition short set to 25c, 1924-37 set (19), Cameroon 1915 3d, 


Canada 1859 set (5), page with fifteen Cape of Good Hope triangulars, Cayman Is. 1921-26 mult. 


crown 5/-, 10/-, mult. script set (14), 1932 Centenary short set to 2/-, Ceylon engraved “pence” 


issues (33), 1899-1900 1r50, 2r25, Cyprus 1934 set (11), Dominica 1903-7 short set to 2/6, 1907-8 


5/-, Falklands 1878-79 6d, 1912-20 3/-, 1929-37 Whale & Penguin short set to 5/-, fine range of 


Gambia Cameos (inc. 6d imperf unused), 1904-6 short set to 1/-, 1909 set (14), 1922-29 script 


short set to 5/-, many Gibraltar, Gilbert & Ellice 1912-24 short set to 5/-, Gold Coast QV 


complete but for six, Grenada with 18 Chalons, ten Griqualand West opts., Hong Kong QV with 


15 blank spaces, 1912-21 $10, 1921-37 set (18), India with high values, reasonable range of 


Indian Convention States, less of Feudatory, Malta 1926 set (17), 1928 set (19), and 1930 set 


(missing 5/-).



Volume two includes Montserrat 1903 short set to 2/6, 1932 Tercentenary short set to 2/6, 


Newfoundland 1897 Discovery set (14), 1933 Gilbert set (14), New Hebrides 1911 set (9), New 


South Wales 1850 etc. 2d, New Zealand with 23 Chalons, 1906 Christchurch ½d to 3d, 1913 


Auckland ½d, 1d, North Borneo 1918 Red Cross short set to 24c, Nyasaland 1908-11 2/6, 1921-33 


set (13), Papua with wide range of Lakatois, 1932 short set to 10/-, good coverage of Queensland, 


Rhodesia 1892-93 short set to £1, 1892-94 set (7), 1896-97 set (9), 1896 opt. set (7), 1909-12 £1, 


1910-13 Double Heads to 2/-, St. Helena first type (30 inc. 6d imperf with pen cancel), 1912-16 


short set to 2/- (1½d mint), 1922-37 Badge mult. script short set to 2/-, St. Lucia 1912-21 set 


(missing 6d), 1921-30 set (missing 2½d dull blue), St. Vincent good range of first types (46), 


Sarawak 1888-97 set (14), 1889 surcharge set (5), 1899 surcharges set (4), 1932 set (15), 1934 


original set (20), Seychelles 1897-1900 1r50, Sierra Leone 1912-21 10/-, 1933 Wilberforce short 


set to 2/-, several South Australia earlies, Straits Settlements 1867 overprint 1½c, 3c, 6c, 8c, 


Kedah 1919 50c, Sudan 1938 Air set (6), Tasmania Chalons (19), Trinidad 1885 p.due set (9), 


Victoria with several classics, Zanzibar 1895-96 odd values to 1r, 1936 set (13), Zululand 1888-93 


values to 1/-. Also present are almost all 1935 Silver Jubilee sets (missing just Egypt ?).


Condition on the whole is good, with very few serious faults, a fair scattering of small faults (short 


perfs, little tone spots, etc.), but the great majority are fine or very fine. We notice a few stamps in 


the wrong spaces, most often for wrongly identified watermarks. There are hardly any forgeries or 


fiscally used.



The owner's own calculations produce a total catalogue price of £216,000, but we reckon it is 


possibly more like £185,000. (Approx. 9,500 stamps) [Viewing by appointment.] 



..
..
..
..
..
..

£10,000.

PLEASE USED FIRST CLASS POST – DON’T MISS A BID FOR NINEPENCE !
Please see note about recently revised viewing arrangements on page 18.

A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Collections and Mixed Lots, continued.

48
British Commonwealth; large stockbook of Central Africa and Southern Africa (plus 


some other countries at back). Queen Victoria to King George VI only, mint and used, and 


with duplication. Includes better values, KUT 1938-54 10c with “mountain retouch” g.u., 


N.Rhodesia 1938-52 set (21) m.m., a dozen Cape Triangulars, etc. (1,000s) (
..
£200.

49
--; large stockbook of mixed countries (excluding Central & Southern Africa) from reigns 


of QV to KG6 only, mint and used with some dupl. and inc. Cayman Is. 1950 set (13) 


l.m.m. (1,000s) (
..
..
..
..
..
..
£200.

50
--; three albums of UK and Commonwealth countries A-S – one album is of only QV to 


KG6, the other two are of QE. (100s) (
..
..
..
..
70.

51
--; three-volume colln. in New Age albums (incomplete run, covering Abu Dhabi to Brunei, 


Canada to Ghana, and Pahang to Sierra Leone) mainly used inc. many commem sets. 


(c.3,650) (
..
..
..
..
..
..
70.

52
--; two-volume colln. of countries A-M (inc. UK). Mainly used odds up to about 1970s 


but with some sets and a good scattering of better values. (c.3,000+) (
..
60.

53
--; four-volume mint and used colln. in New Age albums (pages for c.1952-70). Decent 


scattering throughout inc. some commem sets, but no expensive items seen. (100s) (
60.

54
--; SG King George VI album with mixed m. & u. colln., remaindered in places. The album 


in generally reasonable condition though with some marks etc. (c.1,250) (
..
60.

55
--; Gambia 1963 Birds set (13) m.m. (cat.£85 for u.m.), Gibraltar 1960-62 set (14) m.m. 


(£80), Swaziland 1961 surch. set (missing 3½c, plus extra type of 2r) m.m. (c.£70), 1961 


10c to 2r m.m. (c.£44), 1962-66 decimal set (16) m.m. (£50), and seven p.dues m.m. (£11).
50.

56
--; mainly 1960s-80s mix on stockleaves, countries alphabetically “B” to “F”, largely in sets, 


apparently all u.m. with some duplication. S.t.c.£420. (500+)
..
..
60.

57
--; a similar lot, countries alphabetically “G” to “M”, inc. two sets of Malaŵi 1968 Birds etc. 


S.t.c.£420. (c.350)
..
..
..
..
..
..
60.

58
--; a similar lot, mixed countries. S.t.c.£410. (c.350)
..
..
..
55.

59
--; a similar lot, countries alphabetically “S”, s.t.c.£350. (c.400+)
..
..
45.

60
--; range of QE mint and used on pages, of Antigua, Barbados, British Guiana, British 


Honduras, Trinidad & Tobago, and Zimbabwe. S.t.c.£550+ (100s)
..
..
50.

61
--; an album plus a little stockbook, the main interest in which is some KG6/early QE inc. 


Basutoland 1938 set (11) m.m., Bechuanaland 1938 10/- l.m.m., etc. (100s) (
..
50.

62
--; box with bundle of album pages, nearly all QE used and inc. many sets. (100s) (
40.

63
--; stockbook of stamps, m.s., and covers (100s), plus four Australia, Canada, NZ presenta-


tion books c.1985-90. (
..
..
..
..
..
30.

64
--; British Virgin Is. 1964-68 defin set (15) u.m. (tiny mark on gum of $2.80) cat.£80., and 


Turks & Caicos Is. 1957-60 set (16) m.m. (cat.£110 for u.m.)
..
..
30.

65
--; album pages in binder with m. & u. up to mid-1960s. Tone spots on pages which have 


affected some stamps. (100s) (
..
..
..
..
..
30.

66
--; used New Zealand 1980-2008 in three stockbooks, and a stockbook of various Common-


wealth countries mostly used. (100s) 
..
..
..
..
26.

67
--; album with small colln. of De La Rue “key plate” stamps of mixed countries and styles. 


Largely m.m. (c.180) (
..
..
..
..
..
20.

68
--; a few album pages, stockleaves etc. of mixed countries, and remainder club books of 


Australia and Mauritius. Little after 1960. (c.700) 
..
..
..
20.

69
Africa; two stockbooks (medium and large) of mainly commoner stamps largely used (some 


mint) covering a wide range and inc. Commonwealth. (100s) (
..
..
40.

70
America; two large stockbooks of mainly commoner stamps largely used (some mint) cover-


ing a wide range and inc. some Commonwealth. (100s) (
..
..
40.

71
Asia; two stockbooks (medium and large) of mainly commoner stamps largely used (some 


mint) covering a wide range and inc. Commonwealth. (100s) (
..
..
30.
Orders for albums, catalogues, pages, accessories, and so on, can be brought to the sale for you.
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Collections and Mixed Lots, continued.

72
Europe; two large stockbooks of mainly commoner stamps largely used (some mint) cover-


ing a wide range and inc. Commonwealth. (100s) (
..
..
..
40.

73
--; album of m. & u. Austria, Belgium, France, Netherlands, and Portugal. (c.2,100) 
40.

74
--; 1984-90 stockbook of c.t.o. sheetlets (plus m.s., booklets), various countries. (40) (
15.

75
--; small stockbook with a few Liechtenstein, Switzerland, etc., then mainly Germany inc. 


range of 3rd Reich, some mint adhering. (c.650) (
..
..
..
15.

76
Foreign; bundle of 50 remainder club books, very few Commonwealth, mixed countries 


inc. quite a few Mozambique/Mozambique Company. (100s) (
..
..
60.

77
Thematic; Animals; two stockbooks with cheaper stamps randomly arranged, mainly used/


c.t.o. with some mint. (100s) (
..
..
..
..
..
20.

78
--; Dinosaurs and Fossils; quantity of mainly u.m. new issues purchased c.2004-14, plus 


a few others. (100s) (
..
..
..
..
..
50.

79
--; Football; carton with three albums of Mexico 1986 (stamps, covers, etc.). Also album of 


Italia 90, a history of World Cup album with repro covers and modern stamps, an Olympic 


book, and sports album. (100s) (
..
..
..
..
40.

80
--; Geology; large quantity of mainly u.m. new issues purchased c.2004-14 inc. minerals, 


gems, etc., plus some covers and others (100s of sets). [Three file boxes of newsletters 


etc. on same theme are available to the purchaser at no extra cost. (] (
..
£200.

81
--; --; two stockalbums and a stockbook of geology, minerals, fossils, dinosaurs, etc. Mainly 


u.m. sets. (Many 100s) (
..
..
..
..
..
£100.

82
--; International Bodies and Events; world seln. (little C’wealth) mainly mint (u.m. or 


m.m.) with a wide variety approx.1949-60s, some better included. (c.100)
..
20.

83
Covers; box of world covers, a mixture of FDC and commercial. (100s) (
..
30.

84
--; box of world covers, much Europe and Commonwealth inc. many Poland most of which 


have c.t.o. Polish stamps inside. (100s) (
..
..
..
..
24.

85
--; old album with seln. of world covers mounted using hinges. Mixed countries mainly 


1910s-30s inc. airmails, mixed condition. (46) (
..
..
..
30.

86
--; seln. of airmail and other covers on pages. Includes June 1916 cover (faults) with violet 


cachet “AIRCRAFT PARK I.E.F. “D”/ROYAL FLYING CORPS” (possibly for RFC attached to 


Indian Expeditionary Force in Mesopotamia). Also 1935 Italian military postcard from 


Ethiopian War (also grubby). (25)
..
..
..
..
20.

87
--; box of covers in albums and bundles, mainly cheaper FDCs (UK, omnibus, and others). 


(100s) (
..
..
..
..
..
..
20.

88
--; box with UK FDCs in 2 albums and loose, other world covers, 2 empty cover albums, 


etc. (100s) (
..
..
..
..
..
..
20.

89
Perfins; stockbook containing mix of UK, Commonwealth, and foreign. (c.910) (
70.

90
Cinderella; large stockbook filled with Scottish Sunday School labels showing Aberdeen, 


Dunfermline, Dunkeld, Glasgow, Stirling, St. Monan’s, etc. and Holy Land. (c.1,200) (
20.

(
--; see also Italy, U.S.A., U.K.

91
Literature; International Encyclopedia of Stamps, in seven binders. Published about early-


1970s but still useful. (
..
..
..
..
..
15.

92
Supplies (Second-Hand); crate with 2 standard springback albums, 10 standard springback 


binders, 5 four-ring binders, and 3 other albums. Many with labels stuck on. (

20.

93
--; Lindner stockbook (ref.11695 with 30 black pages) as new still in wrapper. (
10.



Phoning for results ?  Note that our shop does not open until noon on a Tuesday, and 
we do not normally answer the phone on the day after the auction until after that time.

Coming to the auction ?  Remember the Buy or Bid Sale - you can bring things along for sale on 
the night. We charge 25p per lot entry fee, and 10% commission on sales (1% optional insurance). 

A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
Stamps and Collectables Auction, 26 September 2016
Page 8

Estimate.






Non-Philatelic Items (Collectables)



BANKNOTES

94
Scotland; National Commercial Bank of Scotland; 1959 (16 Sep.) £1 note – five consec-


utive, about EF grade.
..
..
..
..
..
60.



COINS


Estimates are based on a gold price of £1,000/oz 

95
Plastic tub with loose mix of 6.75kg of UK and world – some very standard, some just that 


bit better. (
..
..
..
..
..
..
50.

96
Biscuit tin with loose mix of 5.7kg gross of UK and world, similar. (
..
35.

97
Large album “Coins of All Nations” with a collection of single-stamp first day covers 


(c.1978-81) of 66 different countries, each with a coin of the country encapsulated. 
20.

98
United Kingdom; Gold; 1885 half sovereign, F. ( ▲
..
..
..
£110.

99
--; --; 1910 half sovereign, VF. ( ▲
..
..
..
..
£110.

100
Sudan; 1898 interesting pair of coins, which are accompanied by a slip of paper reading 


“Dervish Dollars/taken in Omdurman after the Battle of Khartoum/on 2nd September 1898/


and presented by/Sir Francis Reginald Wingate/Dunbar 14th September 1900/Sirdar”’  The 


coins are {a} Sudan 20pi in debased silver/billon, dated AH1310/8, most closely matching 


Krause#15, possibly EF as the coins were of fairly poor production quality, poor striking in 


some parts, some discolouration, and {b} another of the same but a different die type and 


with some cracks in the metal (due to poor production). (Sir Francis Wingate was Director 


of Military Intelligence in Sudan at the time.) (
..
..
..
£100.



MEDALS etc.

101
WW1 standard pair named to 40098 Pte. F. Bolton, Wilts. R. (Victory a bid knocked, no 


ribbons). (
..
..
..
..
..
..
20.

102
WW1 std. pair named to 8117 Pte. L.M. Snaddon, Gord. Highrs. (Vicy missing ribbon) (
20.

103
WW1 standard pair named to 11516 Pte. P.J. O’Donnell, K.O.Sco.Bord. (top bar of suspend-


der missing, no ribbons). (
..
..
..
..
..
15.

104
WW1 standard unmatched pair - BWM named to 1319 Pte. J. Laidlaw, Sco. Rif., Victory to 


41438 Gnr. W. McAllister, R.A. (dirty, no ribbons). (
..
..
..
15.

105
Badges; white metal (thought to be silver) badge – circular “SHANGHAI SCOTTISH” around 


thistle, superimposed on Saltire, mounted in 65mm horizontal bar with pin on reverse. (
30.



POSTCARDS

106
Shoebox of mixed cards. About half the quantity is of cheaper greetings cards, but the rest 


a more useful general mix of Scottish and other views, some subjects, a few silks, etc. 


(100s) (
..
..
..
..
..
..
60.

107
Scotland; bundle of cards of St. Andrews (109). Also small album of mainly modern avia-


tion (c.100), and others. (
..
..
..
..
..
40.

108
Foreign; seln. of cards, all by Valentine, of Australia (17), India (16), Italy (5), Jamaica (3), 


Norway (10), S.Africa (33), USA (31), and a few others. 
..
..
30.

109
Exhibitions; 1911 Coronation, 1912 Latin-British, and 1914 Anglo-American – one card of 


each, each with large c.d.s. of Shepherds Bush Exhibition (fair/fine).
..
20.



OTHER CATEGORIES

110
Two wooden truncheons – one is Scottish Prison Service (possibly 1960s ?), the other “VR” 


and perhaps a presentation item. Some wear, especially on the prison one (!). (

10.

111
A steel 11/16” nut impressed with the lettering “A/MOST/AWFUL/DISASTER/OF/THE//TAY 


BRIDGE/1879//OF THE ENGINE”, suggesting that this is a nut from the railway engine that was 


salvaged from the Tay. (
..
..
..
..
..
20.
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Non-Philatelic Items (Collectables), continued.


OTHER CATEGORIES

112
Crests; old album dated 1874 with crests stuck in, and a few loose. (100s) 
..
30.

113
Golf; extensive collection of score cards arranged in 12 binders (4 of Scotland, 3 England & 


Wales, 1 Portugal, 1 USA, 3 other countries), generally quite modern. (
..
75.

114
--; box of catalogues, leaflets, etc. for Open Championships 1985-2002, and others. Also 


large plan of Old Course, St. Andrew’s, with television camera positions marked. (
15.

115
Scouting; enamelled lapel badge for the 1939 World Rover Scout Moot, Monzie Castle, 


Scotland. (
..
..
..
..
..
..
20.

116
Stevengraphs; attractive woven silk bookmark by T.Stevens of Coventry. Design shows 


mail coach and carries verse lamenting the demise of same. Some creases and tone spots 


etc., but generally reasonable condition, and still attractive. Scarce. 
..
..
30.


End of Non-Philatelic Section
 
 






Classified by Country

117
Afghanistan; 1960-66 seln. of miniature sheets u.m. or c.t.o., mainly fine, slight dupl. (13, 


cat. roughly £60+); plus a range of over 40 other u.m. or c.t.o. min. sheets of the agency 


issues about 1961-63 (slight dupl., not SG listed, but cat. by Scott at usually about $1 to $3 


each). A few singles also. (
..
..
..
..
..
30.

118
Antigua; 1913 KG5 5/- fine used, SG 51 cat.£150.
..
..
..
50.

119
Ascension; 1922 overprint set (9) fine/very fine used (2/- creased), SG 1-9, cat.£475.
£120.

120
Australia; 1948-56 ½d Kangaroo vertical strip of six m.m., the topmost stamp showing 


the “line to kangaroo's ear” variety (SG 228ca cat.£90), and similar vertical strip of seven 


with second-top stamp showing “sky retouch” (SG 228cb cat.£350, this u.m.).
..
£100,

121
--; 1954 airmail cover to Glasgow with red cachet SALVAGED MAIL/AIRCRAFT CRASH/


SINGAPORE 13.3.1954 in typically water- and smoke-damaged condition, along with 


ambulance envelope (graffiti on reverse).
..
..
..
..
15.

122
--; 1996 Australian Football set of 16 mint booklets in presentation folder. Cat.£72 (face 


value $72 = c.£41).
..
..
..
..
..
..
20.

123
--; Booklets; 1995-2000 duplicated mint stock of 1 to 13 each (mainly 3 to 6) of 11 diff-


erent booklets, face value $332½ (= c.£190), cat.£356.
..
..
..
£100.

124
--; Postage Due; 1902-60 mint and used colln. on three pages, showing good represent-


ation across the issues and with numerous better values. S.t.c.£550. (67)
..
65.

125
Austria; 1850/54-2003 m. & u. colln. in two printed albums with reasonable numbers of 


19th Century issues, 1908-13 defin set (18) g./f.u. (short perfs on 10k), 1922-24 high values 


set (11) g./f.u., 1922 Musicians set (7) f.u., 1923 Artists set (9) m.m., 1925 defin set (21) 


f.u., 1929 Views set (14) f.u., 1936 Ski 35g m.m., some of the decent 1940s/50s issues, 


etc., plus various Military Post issues, and POs in Turkey. (c.2,500) (
..
£150.

126
--; 1867-1984 stockbook of m. & u. definitives and newspaper stamps, with light dupl. 


Also smaller stockbook of 1860-1916 used, and a page of Lombardy & Venetia. (100s) (
30.

127
--; 1948-84 u.m. range on stockleaves, from 1973 many of these in three-strips. S.t.c.£540. 


(100s)
..
..
..
..
..
..
..
35.

128
Bahamas; 1902-10 4d orange, 6d, 1/- brownish-grey & carmine, and 5/-, fine used. SG 64, 


66, 68, 69, cat.£242.
..
..
..
..
..
..
70.

129
--; 1930 Tercentenary set (5) f./v.f.u., SG 126-130 cat.£150.
..
..
50.

130
Barbados; 1918-20 3/- v.f.u., SG 200 cat.£110.
..
..
..
30.

131
--; 1920-21 Victory set (12) f./v.f.u. (¼d and 2½d poorer), SG 201-12 cat.£275.
..
75.

132
Bechuanaland; 1932 definitive set (12) very fine used, SG 99-110 cat.£600.
..
£200.

133
Belgium; 1915-22 5f “FRANKEN” used, some rough perfs. SG 193 cat.£225.
..
15.

134
--; 1936-82 dupl. range on two stockleaves of mainly definitives inc. 1936-49 80c (3), 1953 


etc. and 1971 etc. Baudouin values. Mainly fine u.m. S.t.c.£700+ (296)
..
35.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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135
Belgium; 1975 Themabelga set (6) each in complete sheetlet of ten cancelled by exhibition 


pmk. with design matching stamp, cat.£66; and two other items.
..
..
15.

136
--; Newspaper Stamps; 1928 overprint set (18 + 1f shade) m.m., cat.£195. A number of 


small thins, gum thins, etc., but the 7f, 8f, 9f ok (these £93).
..
..
12.

137
Bermuda; 1865-2003 mainly used collection in binder. Better content includes 1938-53 


KG6 10/-, £1 m.m., 10/- f.u., 1948 S.Wedding £1 m.m., 1953 defin set f.u., later defin sets, 


many commem sets, sparser from about 1988. (c.500)
..
..
..
90.

138
--; 1973-86 used range on pages, mainly sets, and often in pairs or fourblocks. S.t.c.£330. 


(c.200, 1 m.s.)
..
..
..
..
..
..
40.

139
British Honduras; 1932 Relief Fund set (5) f.u., SG 138-42 cat.£100.
..
30.

140
British Solomon Islands; 1914-23 set (14) f./v.f.u. (slight thin on 5/-), SG 22-38 cat.


£425.
..
..
..
..
..
..
..
£120.

141
--; 1960s-90s collection on pages, most in sets, mainly u.m. (some l.m.m., some used). 


(100s) 
..
..
..
..
..
..
..
40.

142
British Virgin Islands; 1904 KE7 set (9) f./v.f.u., SG 54-62 cat.£130.
..
50.

143
Brunei; 1907-10 River Scene set (11) f./v.f.u. (some perfs at right of $5 a bit rough), SG 


23-33 cat.£300.
..
..
..
..
..
..
80.

144
Canada; British Columbia; 1865-67 3d blue fresh mint but heavily mounted, with wing 


margin at right, short perf at left. SG 21 cat.£120.
..
..
..
24.

145
--; Nova Scotia; 1851-63 seln. on pages inc. 1851-60 3d poor used, various 1863 issue 


though mint often stuck. (23)
..
..
..
..
..
20.

146
Canada; 1882-97 ½c black – two six-blocks (one on white paper, one on toned) mixed 


mint, from fine u.m. to very heavily mounted. Cat.£252.
..
..
24.

147
--; 1897 Jubilee ½c mint fourblock, centred right (1 u.m., 3 m.m.), SG 121 cat.£300.
50.

148
--; 1897 Jubilee 50c pale ultramarine attractive fine used, SG 134 cat.£110.
..
30.

149
--; 1927-35 mint colln. in album often in sets and inc. some blocks/multiples, but some 


quite heavily mounted or with small faults (e.g. gum thins), inc. 1935 Jubilee set in four-


blocks (= 2 sets m.m., 2 sets u.m.), 1930 Special Delivery 20c, etc. Cat.£1,277. (131) (
75.

150
--; 1932-33 set (7), 1935 defin odd values inc. 50c (1 fine, 1 thin), $1, 1937-38 $1, 1942-48 


$1, etc. (some of the others thinned) all m.m., s.t.c.£530. (34)
..
..
50.

151
--; 1932-33 set (7) u.m., but shine on gum of 8c. SG 319-25 cat.£170.
..
35.

152
--; mint and used colln. in three stockbooks, the earlier stamps of no great value, fair range 


of modern, among which the mint 1960-91 has a face value of $198. (100s) (
..
60.

153
--; 1984-2005 u.m. seln. of prestige booklets, booklets, miniature sheets, etc. All-different. 


Face value $100. (cat.£257) (25 items)
..
..
..
..
40.

154
--; 1995-2005 duplicated (up to x5) selection of prestige booklets, miniature sheets, etc. 


Face value $98, cat.£116. (28 items) (
..
..
..
..
35.

155
--; Officials; 1950-52 air 7c (imprint block and plain block), 1952-53 $1, and 1950 Special 


Delivery 10c SG OS21, each in u.m. fourblock. Cat.£320.
..
..
60.

156
Cayman Islands; 1905 wmk. Mult. Crown CA set (5) f./v.f.u., SG 8-12 cat.£110.
30.

157
--; 1907 ½d on 1d f.u., SG 17 cat.£85.
..
..
..
..
30.

158
--; 1935 Pictorial set (missing lowest two values) f./v.f.u., SG 98-107, cat. c.£198. (10)
70.

159
China; People’s Republic; 1999-2012 box of illus. unaddressed FDCs, all-different in 


some way, some with set split over several covers. (c.500+) (
..
..
£100.

160
Czechoslovakia; 1954-59 selection on stockleaves, all-different, all u.m. sets, cat. c.£582.
60.

161
--; 1960-67 selection on stockleaves, all-different, all u.m. sets, cat. c.£579.
..
60.

162
--; 1962-88 collection of unmounted miniature sheets and sheetlets, including many of the 


Art series in sheetlets of four. Cat.£995. Couple of small faults only. (114)
..
£120.

163
--; 1968-72, plus a few 1973-78, on stockleaves, nearly all-different u.m. sets, cat. c.£238.
30.

164
Danzig; 1920-39 mint range on stockleaves, mixed u.m./l.m.m./m.m. with some dupl., 


some pairs, marginal examples. (100s)
..
..
..
..
30.

165
--; 1920-36 m. & u. mix on various pages with duplication, from several collections. (100s)
30.
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166
Denmark; 1963-67 and 1973-84 collection of first day covers (Populær Filateli covers) 


with typed or label addresses. (140) 
..
..
..
..
20.

167
Epirus; 1914 unissued (printed in France ?) set of fifteen mixed m.m. and c.t.o., mainly 


fine but couple of tiny faults. SG footnote (priced at £40 for m. set, £75 for c.t.o.).
15.

168
Falkland Islands; 1938-50 1d Swan, 2d Memorial, 2½d sheep, 9d, and 1/-, each in u.m. 


fourblock. Cat.£289.
..
..
..
..
..
70.

169
Faroe Islands; 1973-2014 u.m. colln. mainly in packets as received as new issues inc. m.s. 


and booklets. (100s) (
..
..
..
..
..
£100.

170
Gambia; 1902-5 set (missing ½d) f./v.f.u. (4d faint cancel, 6d blunt corner). SG 46-56 


cat.£373.
..
..
..
..
..
..
90.

171
--; 1922-29 wmk. mult. Crown CA set (4) used (5/- v.f.u., others good/fine), SG 118-121 


cat.£225.
..
..
..
..
..
..
50.

172
Gaza; Egyptian Occupation; 1948 50p and £E1,1955-56 set (18), and 1948 p.due set (7), 


all m.m. Also four Egypt. S.t.c.£370.
..
..
..
..
50.

173
Germany; 1872-1964 largely used colln. in printed album, with reasonable range of earlier 


issues, 1934 Air set (11) mainly f.u., mixed 3rd Reich, some higher-cat. early W.Germany/


W.Berlin, various Saar, etc. (100s) (
..
..
..
..
70.

174
--; 1933-45 mint and used collection in album, much of it as sets, and mainly fine. Includes 


occupation issues, especially of Bohemia & Moravia and Poland. (100s) (
..
70.

175
--; four albums and a stockbook of mainly 20th Century, with some fairly modern m. & u. 


sets. (100s) (
..
..
..
..
..
..
45.

176
--; carton of albums, stockbooks, etc., some better-filled than others. (1,000s) (
30.

177
--; a similar lot. (
..
..
..
..
..
..
30.

178
--; a similar lot. (
..
..
..
..
..
..
30.

179
--; a similar lot. (
..
..
..
..
..
..
30.

180
--; duplicated bundle of miniature sheets, approx. 75% u.m., 25% cancelled, the mint comp-


rising W.Germany (50+), DDR (19), and Unified (23). High catalogue. (120+)
..
30.

181
--; box of commercial covers, loose covers, and a carrier bag of kiloware, much W.Germany 


and Unified. (Many 100s stamps, few 100s covers.) (
..
..
..
20.

182
--; box with about 1kg of kiloware collected up to c.2008, good range of pictorials included, 


inc. a little from other countries. 
..
..
..
..
20.

183
--; 1997-2012 cards with cancelled “Zehnerbogen” sheetlets of ten (and space where coin 


has been removed) (c.150). Also used presentation cards for 1997 (2), 2000 (19), 2001 (2), 


2002 (5), and a few other items. (
..
..
..
..
50.

184
--; West Germany; 1949-69 complete collection in Lindner hingeless album (a few of the 


1951-52 Posthorns are used). The first ten years (which cat. approx. £3,000) include a fair 


number of m.m./l.m.m., then apparently all u.m. (100s) (
..
..
£150.

185
--; --; 1949 Stamp 10pf, Refugees 8pf to 20pf, 1950 Bach set (2), 1951 Church set (2, 10pf 


poorer, 20pf good only), and NBA set (2), fine used, cat.£575.
..
..
45.

186
--; --; 1960-69 u.m. colln. in Lindner album, plus another stockalbum with mainly dupl.


Germany/W.Germany. (100s) (
..
..
..
..
30.

187
--; --; 1960-69 mainly u.m. colln. in Safe album, plus a few W.Berlin. (100s) (

20.

188
--; West Berlin; 1948-90 collection in album, reasonable complete u.m. from 1957 on. 


(100s) (
..
..
..
..
..
..
30.

189
--; --; 1949 red overprint 25pf (2) and 2m (pair and single) all used on one brown-paper 


piece with roller cancels. Some perf and other faults, cat.£1,190.
..
..
50.

190
--; --; 1949-54 Buildings set (21, mark on 8pf) (cat.£1,000 for u.m.), plus 1949 Goethe set 


(3) m.m. (bends on 10pf) (£400), and 1954 Library 40pf m.m. (£17).
..
£100.

191
--; --; 1949 Relief Fund set (3) m.m. (cat.£425), 1950 Orchestra set (2) unused (£210 for 


u.m.), and 1955 Furtwängler 40pf u.m. (£30).
..
..
..
50.
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192
Germany; West Berlin; 1951 Bell (clapper left) set (5), 1951-52 Bell (clapper right) set (5), 


1953 Bell (clapper centre) set (5,thins in lowest two values), plus 1950 ERP, 1951 Lorzing, 


and 1952 Beethoven, all m.m. (Cat.£660 for u.m.)
..
..
..
45.

193
--; Eastern Military Command Area; 1916-18 ten values to 50pf, plus 15pf yellow-brown 


used, all in fourblocks, some marginal, some tone spots. Cat.£130.
..
..
20.

194
German Colonies; used seln. of Cameroun (6) inc. 1897-98 3pf, and German East Africa 


(7) inc. 1905 20h, 1905-20 45h.
..
..
..
..
..
20.

195
--; German New Guinea; 1897-99 3pf, 5pf, 25pf, 50pf m.m., 25pf, 50pf f.u., 1901 no wmk. 


set (missing 10pf, 20pf, 5m) mixed m.m., 3m v.f.u. (small certification mark on reverse), 


and 1914-19 wmk. set (4) m.m. Cat.£590.
..
..
..
..
75.

196
--; German South West Africa; 1901 no watermark set (13) mounted mint (5pf is used), 


some heavily hinged. SG 11-23, cat. c.£625.

..
..
..
75.

197
Georgia; 1922-23 duplicated selection of mint and used stamps, with and without surchar-


ges. S.t.c.£470+ (c.55)
..
..
..
..
..
35.

198
Ghana; 1958-61 accumulation of unmounted mint, mainly in sheets and blocks. Some sets, 


some odd values, much duplication (c.2,150). Also some p.stationery (38) and FDCs (10)
30.

199
Gibraltar; 1886-1951 mint and used colln. on pages, with numerous items throughout 


catalogued at a few pounds each, and a fair number in tens. Condition mainly fair/fine. 


Total cat.£2,001. (199)
..
..
..
..
..
£100.

200
--; 1938-51 m. & u. seln. on page of values to 6d inc. 1½d carmine perf.13½ m.m., 3d 


perf.14 m.m. (slightly toned), etc. S.t.c.£650.
..
..
..
50.

201
Gilbert and Ellice Islands; 1911 overprint set (7) v.f.u., SG 1-7 cat.£325.
..
90.

202
Greece; 1946-47 black surcharge 5,000d m.m. (cat.£250 for u.m.), 1954 defin set (12) m.m. 


(£325), and 1955-60 defin set (16) m.m./u.m. (£190, small thin on 3d).
..
70.

203
Hong Kong; 1912-21 $3 f.u., SG 114 cat.£130.
..
..
..
40.

204
--; 1954-82 several pages of defins m.m. and used inc. better values e.g. 1962-73 $20 f.u., 


1966-72 $1.30 to $5 l.m.m., etc. S.t.c.£500. (c.135)
..
..
..
50.

205
Hong Kong; Booklets; 1997 defins (4 sets of 3 bkts.) SG SB43-45, 1998 Year of Tiger 


SB48 (4), and 2001 Nature SP3 (3), all u.m. Cat.£136, face value $426 (= c.£41)
26.

206
Iceland; 1911 Sigurdsson set (6), and 1912 Frederik set (7, small rub on 5k) g./f.u. Cat.£450.
45.

207
India; 1920 cover to Aberdeen with 6a, 3a, and ½a adhesives on back of cover, cancelled 


two clear strikes of KARACHI/21FEB.20/AIR POST postmark (5th flight of seven in this direc-


tion, with 2,936 covers carried in total). Also Bombay transit mark 24 Feb. Scarce cover, 


which has been mounted using gummed tape.
..
..
..
40.

208
--; China Expeditionary Force; 1900 set (10)  fine used (faults on 3a, 4a), SG C1-10 cat.


£130.
..
..
..
..
..
..
..
30.

209
Indian States; Chamba; 1938 short set to 1r m.m., SG 82-94 (cat.£319 for u.m.). Also 


1935-36 2a, 3a used (£54).
..
..
..
..
..
70.

210
Ireland; Prestige Stamp Booklets; 1998-2005 seln. of eight different u.m. Face value 


£8.47 + €47.78. (Cat.£102½)
..
..
..
..
..
30.

211
--; --; 1998-2005 duplicated seln. of 16 u.m. PSBs (7 different, 1 to 3 of each). Face value 


£14.29 + €99.92 (cat.£220½) (
..
..
..
..
..
55.

212
Israel; 1949-2000 u.m. collection in two Davo albums, most with tabs or half-tabs, inc. 


1949 Flag (half-tab), 1950 UPU (half), 1950 Third Maccabiah (half, tone spot), 1951 Nat-


ional Fund 15pr and 25pr (tab), 80pr (half), and other scarcer early sets, then fairly complete 


to 2000, with miniature sheets and booklets. Also loose inc. 1949 Stamp Anniv m.s., 1949 


Jewish New Year (half), 1952 Menorah (tab), and 11 booklets, etc. (Many 100s) (
£240.

213
--; year books for 2002-6, 2008, 2008 “Israel is 60” pack, some FDCs, etc. (
..
50.

214
--; Cinderella; four blocks of 12 labels each, partly stuck to card, thought to have been 


issued to support a sports club which trained future sailors. Some tone marks. (48)
15.

Material accepted for future sales 

                                 – please make an appointment if you would like to discuss your lots.  

Stamps and Collectables Auction, 26 September 2016
Page 13

Estimate.





215
Italian States; Papal States; 1852 1 scudo unused. A genuine example (checked against 


Levitsky's handbook), without gum, with decent margins at left and right, just clear at top, 


and slightly cut-into at foot. Slightly grubby on face, and couple of small thins. SG 29, 


cat.£4,750.
..
..
..
..
..
..
£100.

216
--; Sardinia; 1854 20c blue (3), and 40c rose (1) fine used with 3 to 4 margins. SG 15/20, 


cat.£4,425. Appear ok, but not guaranteed. 
..
..
..
..
60.

217
Italy; selection of pre-stamp covers (19), plus early stamped covers to 1894 (12). Good 


variety of markings, and mainly fine.
..
..
..
..
60.

218
--; 1912-54 mainly used seln. with just slight dupl., most being stamps catalogued at least a 


few pounds each. Total s.t.c.£1,000+ (36)
..
..
..
..
50.

219
--; 1949 Art Exhibition short set to 20l, UPU, ERP set (3), Mazzini, Alfieri, Trieste, Health 


Congress, and Medici l.m.m., s.t.c.£510. (12)
..
..
..
45.

220
--; Local Issues; Merano; 1918 1st issue 2h heavily mounted mint, and 10h l.m.m. (patchy 


gum). Michel nos. 1 and 3, cat.€10 and €450. (a few years ago) (= c.£385)
..
50.

221
--; --; Merano; 1918 1st issue 2h and 5h used on pieces. Michel 1-2 cat.€529. (a few years 


ago) (= c.£445) Sold “as is”.
..
..
..
..
..
40.

222
Kenya, Uganda, and Tanganyika; 1890-95, 1895, and 1896-1901 seln. of unused, mint, 


and used, mixed. S.t.c.£590. (24)
..
..
..
..
70.

223
--; 1938-54 10c black & green perf.13x11¾ u.m. block of ten, one with the R6/7 “mountain 


retouch” variety (SG 135a cat.£95, small spot of adhesion just touches onto variety stamp).
20.

224
--; 1941-42 70c opt. on S.Africa u.m. six-block, one with the “crescent moon flaw”. SG 


154a cat.£70+£22)
..
..
..
..
..
..
24.

225
Liechtenstein; 1912-47 m. & u. colln. on set of small printed leaves, some mixed later on 


other pages, and a few loose. S.t.c.£1,000+ (200+) (
..
..
..
80.

226
--; 1972-89 range on stockleaves, mainly u.m. sets in fourblocks, s.t.c.£900. (100s)
70.

227
Luxembourg; Officials; 1893-96 set (10) mixed used (the 2½f fine, 5f fine but centred to 


lower-right) SG O188-97 cat.£290., and 1895 10c poor u (O217 £55).
..
30.

228
Macau; 1999 Year Pack and 2000 Year Book, the u.m. stamps cat.£186.
..
30.

229
Malaya; m. & u. seln. on stockleaf inc. Straits 1936-37 $1 l.m.m., Johore 1938 p.due 4c 


f.u., Kedah 1937 six odd values inc. $2 l.m.m., Kelantan 1937-40 values inc. 10c, 30c, 40c 


l.m.m., Malacca $5 f.u., etc. S.t.c.£920. (45)
..
..
..
..
£100.

230
--; Kedah; 1922 Malaya-Borneo Exhibition 21c f.u., 25c g.u., 50c f.u. (indistinct cancel, 


couple shorter perfs), SG 42-44 cat.£270.
..
..
..
..
50.

231
Malta; 1863-1995 m. & u. colln. in printed album (1972 onward is used). (c.550) (
26.

232
--; 1885-1930 used seln. on stockleaf inc. 1885-90 values to 1/- (3), 1886 5/-, 1899-1901 


2/6, 10/-, 1926-27 odd values to 1/6, etc. Mainly good/fine. S.t.c.£300. (38)
..
30.

233
--; 1954-75 m.m. colln. on pages, all in sets (s.t.c.£130 for u.m.).
..
..
15.

234
Monaco; 1885-1922 selection on stockleaf inc. 1885 short set to 25c used (plus extra 10c, 


15c, 25c), 1c, 2c m.m./unu., 1891-94 various used values to 1f, 10c heavy m.m., etc. Mainly 


good/fine. S.t.c.£800. (28)
..
..
..
..
..
45.

235
--; 1922-58 mainly m.m. range on two pages inc. 1922-24 5f brown, 10f m.m., 1924-33 10f 


m.m., 1933-39 both 1f75 m.m., 5f f.u., etc. S.t.c.£360. (51)
..
..
30.

236
Morocco Agencies; 1905-6 set (25c wrong wmk.) f.u., SG 24-26, 28-30, cat. c.£192.
40.

237
--; Spanish Currency; 1907-12 3p g.u., 6p g.u., 12p v.f.u., SG 121-3 cat.£163.

45.

238
New Hebrides; 1925 set (9) f./v.f.u., SG 43-51 cat.£120.
..
..
40.

239
New Zealand; 1931 “Smiling Boy” set (2) f./v.f.u., SG 546-7 cat.£135.
..
45.

240
--; Booklets; wholesale lot of mint Prestige Stamp Booklets comprising 1996 Racehorses 


(2), 1997 Vineyards (7), 1998 Performing Arts (18), 2000 On The Road (6), 2001 Aircraft 


(7), 2002 Architecture (7), 2003 Military Uniforms (5), 2004 Farm Equipment (2), and 


2004 Extreme Sports (2). Also a 2008 Prince Caspian pres.pack. Total cat.£941. (face 


$774.20 = c.£432.) (
..
..
..
..
..
£220.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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241
New Zealand; Booklets; one each of the nine booklets in previous lot, all u.m., cat.£130. 


(face $122.20 = c.£68)
..
..
..
..
..
35.

242
--; --; 2003 Uniforms, 2004 Farm Equipment, 2004 Extreme Sports, and 1998 Performing 


Arts prestige booklets, all with panes cancelled-to-order. Cat.£63.
..
..
15.

243
Northern Nigeria; 1910-11 set (11) fine used (small tear on 6d), SG 28-39 cat.£180.
40.

244
--; 1912 10/- and £1 fine used, SG 51-52 cat.£158.
..
..
..
50.

245
Northern Rhodesia; 1925 10/- f.u. (centred to upper-right), SG 16 cat.£100.
..
30.

246
--; Postage Due; 1929 set (4) f.u. (2d couple blunt perfs), SG D1-4 cat.£65.
..
20.

247
Norway; 1910-87 mint range on stockleaf inc. several medium values. S.t.c.£450. (220)
30.

248
--; Officials; 1926-77 m. & u. colln. on a few pages. (c.180)
..
..
10.

249
Nyasaland; 1913-21 £1 good/fine used, centred to upper-left, SG 98 cat.£170.

50.

250
Palestine; 1918-44 small m. & u. colln. on a few pages (87), plus a few Transjordan, 


Jordan, and Israel.
..
..
..
..
..
..
24.

251
Rhodesia; 1905 British Association set (6) g./f.u. (some rough perfs on 2/6), SG 94-99 


cat.£300.
..
..
..
..
..
..
45.

252
Russia; 1858-1917 m. & u. seln. on old printed pages and in old home-made album, inc. 


some Russian POs in Turkish Empire, some toning. (100s)
..
..
24.

253
--; 1992-95 u.m. definitives in mixed duplicated numbers (2 to 20). Also some similar m. & 


u. USSR. S.t.c.£1,100. (c.300+)
..
..
..
..
..
50.

254
Saint Helena; 1903 Pictorial set (6) f./v.f.u. (½d creased), SG 55-60 cat.£150.

50.

255
--; 1922 ½d m.m., 1½d f.u., and 3d v.f.u., SG 89-91 cat.£146.
..
..
40.

256
San Marino; 1877-1970s somewhat duplicated mainly mint accum. with some better odds 


inc. u.m. pairs of the top values of the 1956 Dogs set. (c.200)
..
..
15.

257
Sarawak; 1899-1908 set (12) f./v.f.u. (4c faulty), SG 36-47 cat.£170.
..
50.

258
--; 1918 no wmk. set (12) f.u. (4c faulty), SG 50-61 cat.£200.
..
..
50.

259
--; 1923 surcharge (1¼mm) set (2) v.f.u., SG 72-3 cat.£120.
..
..
40.

260
Seychelles; 1906 1r50 g.u., 2r25 v.f.u., SG 89-70, cat.£65 each.
..
..
35.

(
Singapore; see Australia 1954.

261
Somaliland Protectorate; 1904 1r to 5r f./v.f.u. (one perf at left of 5r partly short), SG 


41-44 cat.£400.
..
..
..
..
..
..
£120.

262
--; 1921 wmk. Script CA 3r f.u., SG 84 cat.£120.
..
..
..
40.

263
Southern Nigeria; 1904-09 2/6 and 5/- v.f.u., SG 29-30 cat.£108.
..
..
35.

264
Spain; 1922 defin seln. of values to 10pts, 1938 7th Anniv. 45c fourblock, and others, 


mixed m.m., s.t.c.£550. (23)
..
..
..
..
..
70.

265
--; 1930 Columbus (postage) 25c to 1pt all in pairs, and fourblocks also of 30c and 50c, all 


u.m., majority fine. S.t.c.£200.
..
..
..
..
..
35.

266
--; 1938 National Uprising set (4), 1938-39 Isabella set (6), and 1939-40 “Sanchez Toda” 


1pt to 10pt, all m.m., s.t.c.£560.
..
..
..
..
..
50.

267
--; 1985-90 stockbook of c.t.o. sheetlets and miniature sheets inc. several Olympics. Cat.


£109. (35 items) (
..
..
..
..
..
..
20.

268
Sudan; 1935 Gordon set (9) fine used (a few rough perfs, and bend on 5pi), SG 59-67 cat.


£200.
..
..
..
..
..
..
..
40.

269
Sweden; 1855-1941 m. & u. seln. inc. 1855-58 6 sk.bco. used (cat.£1,500., faults), 1862-72 


3ø m.m. (cat.£275., faults), 1872-79 50ø perf.13 fair m.m. (£350.), 1886-91 50ø unu. (£200., 


part gum), and other medium values. (50)
..
..
..
..
80.

270
--; 1938-2002 mixed collection of covers in five large albums. Includes many commercial 


(wide variety of stamps), special cancels, some interesting WW2 censors, etc. (c.620) (
80.

271
--; 1960-88 loose collection of FDCs in box (plus a few earlier), mainly unaddressed, light 


dupl. in places. (c.210) 
..
..
..
..
..
30.

272
--; --; mixed album of used and unused postal stationery, much of it modern, but with a 


variety of older also, inc. some other postcards. (100+) (
..
..
20.
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273
Switzerland; 1919-43 mainly m.m. (1 used) seln. of airmails inc. 1919-20 opt. set (2, sold 


“as is”), most of 1923-40 set, etc. S.t.c.£450.
..
..
..
45.

274
--; 1938-71 m. & u. lot in medium stockbook with a good scattering of better values and 


some sets. Cat.£1,206. (100s) (

..
..
..
..
50.

275
--; 1912-63 used lot of Pro Juventutes in medium stockbook, duplicated and with some of 


the better values included. The first two pages cat.£1,000. (100s) (
..
..
50.

276
--; 1862-1966 mainly used on pages (c.800), plus album of FDCs (c.110) 
..
20.

277
--; m. & u. duplicated mix in medium stockbook with numbers of high values, 1949-50 


defin 3c (68 u.m., 61 f.u., cat.£4.25 each = £548), etc. (100s) (
..
..
50.

278
--; stockbook of used/c.t.o. (and some mint) fourblocks. (c.150 blocks) (
..
30.

279
--; packet with c.600+ used charity stamps on piece. (
..
..
..
30.

280
--; International Organisations; World Health Organisation; 1948 set (5) m.m., 1948-50 


set (20) mainly m.m. (the 1f and 1f50 used). (Cat.£341 for u.m.)
..
..
35.

281
Turkey; 1875-1946 (and a few later) mostly used colln. in an album, inc. issues of the 


Turkish Nationalist Government at Argora. Light to moderate duplication. (100s) (
30.

282
--; 1913-36 (and a few later obligatory tax) m. & u. colln. on old pages. Includes some 


better e.g. 1913 postage due surcharge set (4) m.m., 1922 War Orphans set (8) m.m., etc. 


(c.190)
..
..
..
..
..
..
..
50.

283
--; 1952-86 mostly used colln. on small album pages in three binders. Includes officials, 


obligatory tax, and fiscals. (100s) (
..
..
..
..
24.

284
--; 1865-1929 in stockbook and 1926-63 on loose pages. Mainly used and with dupl. but inc. 


better e.g. 1951 UN Conference m.s. u.m. Includes postage dues, officials, and obligatory 


tax stamps. (100s) Also a folder of Eastern Europe. (
..
..
..
40.

285
Turks and Caicos Islands; 1909-11 set (12) f./v.f.u. (1d poorer), SG 115-26 cat.£120.
40.

286
--; 1922-26 set (missing 1½d, 2½d, and 2/- wmk. Script) f./v.f.u. (6d thinned), SG 162-75 


(less 167, 173) cat. c.£225.
..
..
..
..
..
60.

287
--; 1928 set (11) f./v.f.u. (2½d short corner, 6d tone spots, 2/- short perfs), SG 176-86 cat.


£200.
..
..
..
..
..
..
..
60.

288
Uganda; 1898-1902 set (7 + 1r shade) fine used. The 1r bright blue has one partly short 


perf at top, and 5r a small toned area at top. SG 84-91, 90a, cat.£295.
..
90.

289
Union of Soviet Socialist Republics; 1922 Air 45k (cat.£42), 1932 Franz Joseph Land 


Flight perf.12½ set (2, £106), 1935 Chelyuskin 25k to 50k (£67), all fine used, and 4 others.
40.

290
United Nations; c.1983-91 accumulation of u.m. on stockcards etc. of NY, Geneva, and 


Vienna issues, with about 25 Flags sheetlets (20c, 22c, 25c issues), and 12 Human Rights 


sheetlets as well as other m.sheets and sets. Attractive. Cat.£560. (c.120, plus sheets)
60.

291
--; New York; 1956-72 mainly u.m. (also some used) on stockleaves, total cat.£69. (c.245, 


4 m.s.)
..
..
..
..
..
..
..
12.

292
United States of America; 1913-15 Panama-Pacific perf.12 set (5), 1919 Peace 3c, 1920 


Pilgrim set (3), 1923 Harding 2c (3 different), and 1924 Huguenot set (3), all m.m., majority 


fine but some poorer. Cat.£540.
..
..
..
..
..
75.

293
--; 1922-32 and 1938-54 definitives seln. of coils (25 pairs, 13 singles, m.m.) and booklet 


panes (6 m.m., 3 u.). S.t.c.£250.
..
..
..
..
..
40.

294
--; 1924 Huguenot-Walloon set (3) in mint fourblocks (each two m.m., 2 u.m., couple of 


marks) and fair m.m. set of singles. Cat.£150.
..
..
..
22.

295
--; 1936-44 m.m. range on stockleaf inc. 1938-54 Presidents set (4c poor, one $1 only), 


1940 Famous Americans set (35), etc., mainly fine, a few faults. S.t.c.£240. (129)
30.

296
--; varied mix on a few pages inc. a few local post reprints, couple of Farley sheets, highly 


duplicated 1870 etc 3c Washington used (c.900), and a few pages of revenues (inc. snuff 


tax, oleomargarine, etc.). (100s)
..
..
..
..
..
40.

297
--; three printed albums with partly overlapping collections. (Many 100s) (
..
40.

298
--; accum. of Christmas Seals on stockleaves, various charities. (c.300)
..
10.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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299
Vatican City; 1951 Chalcedon 25l and 60l, 1952 Mail Coach 50l, and same as miniature 


sheet, all u.m., cat.£500.
..
..
..
..
..
60.

300
Zambia; mixture inc. 1973 WHO set on FD piece, 4n c.t.o., 4n commercially used on 


newsletter, 1973 1st Anniv. set in u.m. fourblocks, a no. of 1973-76 sets m. & u., etc. ..
30.

301
Zululand; 1894-96 2/6 v.f.u., SG 26 cat.£110.
..
..
..
40.



United Kingdom


(
1840; see UK Postal History.

302
1841 penny red imperforates - selection of 67 singles (a couple on piece) and 1 pair, all 


used, and about two-thirds having Maltese Cross cancels. Includes some fine four-margin 


examples. 
..
..
..
..
..
..
£120.

303
1854-58 1d red stars (144) in little stockbook, and 1864-79 penny red plates (144 different), 


mixed used.
..
..
..
..
..
..
30.

304
1858-79 penny red plates in medium and small stockbooks, duplicated used range from 


plates 72 to 217, mixed condition. S.t.c. c.£7,000. (1,100+)
..
..
90.

305
1858-70 collection of penny red plates used on a few pages, comprising apparently 148 


different plates, plus a few duplicates. Poor to fine.
..
..
..
60.

306
1858-79 penny red plates on paper in small box , cut close with some trimming. (c.500) (
20.

307
1937-47 2d and 2½d each in block of six with inverted watermarks. Each block mixed 


m.m./u.m. and with some trimmed perfs. Cat.£690.
..
..
..
60.

308
1952-54 Tudor wmk. set (17), 1955-58 Edward wmk. set (18), and 1955-65 multiple wmk. 


set (17), all v.f.u., cat.£71.
..
..
..
..
..
20.

309
1962 NPY, 1963 FfH, Paris, Nature, Lifeboat, Red Cross, and Cable phosphor sets v.f.u., 


cat.£157½.
..
..
..
..
..
..
30.

310
Gutter Pairs; 1972-76 seln. of gutter pairs (mainly gutter fourblocks) on three stockleaves, 


inc. some traffic lights. Includes 1972 S.Wedding 3p x 8 pairs (with 3 T/L cat.£20. each), 


1973 R.Wedding T/L set (cat.£110.), and 1974 Tree T/L (cat.£65.), etc.
..
50.

311
Country Stamps; Northern Ireland 1967 seven u.m. sheets (of 240) each of 3d phos and 4d 


phos, plus six sheets of other countries.
..
..
..
..
40.

312
Country Stamps; Scotland; 1971-93 (1985) 31p perf.14 type II - two good sound used 


examples. SG S51Ea cat.£160 each = £320.
..
..
..
..
30.

313
Departmentals; Board of Education; 1902 QV 5d good/fine used though with small 


scratch at top, and one shortened perf. Appears genuine – cancellation is on top of the over-


print. SG O81 cat.£1,500.
..
..
..
..
..
50.

314
Booklets; small mix of decimal booklets, plus a few panes/m.s. Face value £82. (
50.

315
Presentation Packs; “Post Office Missed” packs for 1966 Winners, 1967 Chichester, 


Christmas, 1969 Gandhi, and 1975 Charity. (5 packs). Cat.£48½.
..
..
20.

316
--; 1993 Self-Adhesive Definitives booklet pack – one pack of each of the two types with 


and without pack number printed on reverse. Cat.£25 each. (Face £25.60)
..
20.

317
Presentation Pack Collections; mainly loose packs in carton, 1970s-2000s, usually with 


some duplication, some of the earlier pack covers dirty. Includes a few other items also. 


Face value c.£935. (
..
..
..
..
..
£550.

318
--; 2007-8 (37) and other mint of this period on stockcards. Face c.£230. (
..
£140.

319
UK Postage Material; duplicated mixed lot of blocks, gutter strips, miniature sheets, etc. 


Mainly fine but some faults. Face c.£478. (
..
..
..
£280.

320
--; mix in two stockbooks and loose of mainly c.1999-2008 commem sets and m.s., plus 


some earlier. All u.m. but badly stored causing some marks due to damp. A fairly small 


proportion may need to be discarded. Face value c.£510. (
..
..
£240.

321
--; flat box with loose mix in odd numbers, mainly 3p to 20p, plus some higher and some 


1st and 2nd, Face value c.£323. 
..
..
..
..
£180.
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United Kingdom, continued. 

322
UK Postage Material; 2005 u.m. sheets of 25 each of Farm Animals 1st, Jane Eyre 40p, 


57p, 68p, £1.12, and magic 40p, 47p, 68p, £1.12. Total face £152, a few faults.

90.

323
First Day Cover Collections; two cartons with hundreds of covers – many standard but 


many alternative cancels also, plus 100s of PHQ cards (inc. a few earlier used, but only 


average quality). (100s) (
..
..
..
..
..
50.

324
--; 2006-9 standard bureau covers in album (c.50). Also some earlier FDCs and other 


covers. (
..
..
..
..
..
..
40.

325
PHQ Postcards; three albums and some loose, inc. a few of the earlier issues mint e.g. 


Warriors, Turner, Railway, Austen, Roses, etc. (100s) (
..
..
20.

326
United Kingdom Covers and Postal History; 1840 (5 Aug) entire Walsall to Birmingham 


with Penny Black LL (3½ margins) tied by two strikes of red MC.
..
..
40.

327
--; 1839-1901 album of covers (one earlier), just over half with penny reds, others mixed. 


Largely English with a few Scottish, and couple foreign. (c.70) (
..
..
40.

328
--; 1867-72 attractive selection of six covers, each one with one example of 1865-67 or 


1867-80 6d (large white corner letters). Covers are addressed to six different countries, viz. 


New Zealand, Portugal, Spain, Gibraltar, Sweden (front only), and Switzerland.

80.

329
UK Used Abroad; six QV surface-printed stamps (mixed condition) with cancels of A03 


(British Guiana), B32 (Buenos Aires), C (Constantinople), C30 (Valparaiso), C63 (Tampico), 


and G06 (Beirut). 
..
..
..
..
..
..
30.

330
--; pair of penny red stars with one fine strike and another part strike of the “O*O” cancel 


from Crimean War. 
..
..
..
..
..
..
20.

331
Postal Stationery; bundle of unused QV and KE7 registered envelopes. 52 items in all, 


representing eight different types/sizes. Condition varies – some very fine, some damaged 


or grubby (probably 50%+ are at least good/fine). 
..
..
..
£100.

332
Guernsey; 1941-44 Arms ½d (7 shades), 1d (3 shades), and 2½d all u.m., plus the bluish 


paper ½d and 1n l.m.m.
..
..
..
..
..
45.

333
--; UK 1940 Centenary 2d bisected diagonally and used on cover with Guernsey c.d.s. SG 


482a cat.£40.
..
..
..
..
..
..
15.

334
UK Cinderella; seln. of revenues inc. Nat. Insurance (13), Building & Civil Engineering 


Holiday Scheme (3), Additional Medicine Duty (1), four QV documents, and others (c.25).
20.

335
United Kingdom Collections and Mixed Lots; a big carton with large quantities of 


mainly quite standard material, but much of it in things worth a few pence up to a pound or 


two. (1,000s) 
..
..
..
..
..
..
£100.

336
--; large stockbook with mainly used ranges, from two average penny blacks, not much 


other early, and with just a few mint decimals. (100s) (
..
..
50.

337
--; six stockbooks and three albums of mainly used (one stockbook is just mint) inc. many 


sets. (1,000s) (
..
..
..
..
..
..
50.

338
--; 1902-70 mainly used collection in two albums, with some high values, a few fiscals, 


1918 Active Service envelope marked “SALVED LETTER” (damaged), etc. (100s) (
30.

339
--; bag of c.550 higher denomination (i.e. above letter rate) used commems (some Christmas) 


on paper. (
..
..
..
..
..
..
30.

340
--; two cover albums plus other pages etc. with mainly decimal mint stamps, pres.packs, 


FDCs. Decimal mint face roughly £31. (
..
..
..
..
20.
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       e. & o. e.

Follow us or connect online – as well as our main website at www.stamp-shop.com
we can be found on the social media by searching for “Robert Murray Stamp Shop” on

LinkedIn
Google+
Facebook

Our Website will still be the first port-of-call for most information, but the Facebook and Google+ pages will be useful places for news, updates, snippets, and comments. 
Our Facebook page often has a few illustrations and further descriptions and comments, extra to what is in the catalogue.
€uro Currency; We are happy to accept Euro cash payments in our shop. We normally allow the market rate rounded down to the next whole penny. For example, at the time of writing, the market rate is 0.8497, so we are allowing 84p per Euro (which is probably better than your bank will give you). You can also pay for lots in this auction by Euro banknotes (postal customers please confirm before sending). We also accept payments in our shop in Euros, and we buy the old “legacy” currencies, as well as other coins and notes. 



NORMAL BIDDING STEPS
We list here our normal bid steps for your information. This may be of help to bidders who are unable to 
attend the sale, as any written bids received which do not fit our normal pattern would usually be taken 
down to the next normal step. (We keep to these increments as much as possible, but do sometimes 
change if circumstances make it desirable.)
Up to £20, bids are in £1 steps.                From £20 to £30, bids are in £2 steps.
From £30 to £50, bids are in £2 or £3 steps (i.e. £30, £32, £35, £38, £40, £42, £45, £48, £50).
From £50 to £100 in £5 steps.                           From £100 to £200, bids are in £10 steps.
Then £220, £240, £260, £280, £300, £320, £350, £380, £400, £420, £450, £480, £500, £550, £600, £650, £700, £750, £800, £850, £900, £950, £1,000, £1,100, £1,200, etc., and above this in 5% to 10% steps.

Abbreviations; a list of abbreviations and symbols used is from time to time included in the auction catalogue. We suggest that you keep a copy for future reference.
m./u.m.
mounted/unmounted mint

accum.

accumulation
l.m.m.

lightly mounted mint


colln.

collection
g./f.u.

good/fine used

unu.

unused


seln.

selection
v.f.u.

very fine used

inc.

including

pmk.

postmark
FDC

first day cover

PSB
prestige stamp booklet
cat.
catalogue price
lvs.

album leaves

bkt.

booklet

p.stat.
postal stationery
s.t.c.

stated to catalogue (by vendor)
m.s.

miniature sheet
S.o.W.

“Stamps of the World” catalogue
PNC

philatelic numismatic cover
c.

circa (usually approximate quantity)
PTSA

priced to sell at
c.d.s.

circular datestamp




lot not being taken to auction
 ▲

Smaller bid steps accepted



earlier viewing of lot on auction day
 indicates that an image of the item can be seen on the internet at www.stamp-shop.com/images.html

THIS IS HOW YOU CAN BID;

In Person. This is a public auction, and bids are made in the traditional manners.

Bids by post. Please use the Bid Form supplied, and send first class.

Telephone bids will be accepted at any time before the sale (but the earlier the better). These bids 
should be confirmed in writing, even if the written confirmation will not reach us until after the 
auction. Numbers are 0131 552 1220, or 0131 478 7021.

A mobile number (07974 962649) can be called on the afternoon and evening of sale only. 

Fax bids; no fax facility is available. 

E-mail bids should be sent to us at auction@stamp-shop.com at any time from the moment you 
receive this catalogue until 3pm on Monday 26 September. Please do not e-mail bids to us after that 

time. Please use the format and wording used on the bid form that comes with your auction cat-

alogue, and include your postal address. (We have a back-up email address of 
stamps@blueyonder.co.uk in case of problems.) We normally confirm receipt of email bids within 

24 hours (not on the Sunday before the auction, and usually within one hour on the auction day)

CREDIT CARDS

We are happy to accept MasterCard and Visa credit card payments, as well as payments by Maestro and Delta. This facility can be used by room purchasers (who pay their accounts at the auction), by other local customers (who pay their bill in our shop), and by postal buyers. 
In order to deal with postal clients, our bid forms have been designed to make space for credit or debit card instructions.
If you want your purchases charged in this way, please complete the appropriate section. 
Do not complete these details unless you want to pay by card, and to have the lots posted.
We have negotiated good rates with our bank, and are able to absorb the bank charges for this service ourselves, and therefore there is no additional charge for the use of this facility, as long as postal bidders give us their details in advance of posting. Only for postal buyers where credit card details are given after posting, we will charge 1.9% extra (Visa/MasterCard), plus cost of posting receipt slip. 

BID FORM – Stamps and Collectables Auction 26 September 2016

to
Robert Murray,                                       Tel. 0131.552 1220  :: 0131.478 7021

5 & 6 Inverleith Gardens,


Edinburgh, EH3 5PU                                          Email auction@stamp-shop.com

Please bid on my behalf for the undermentioned lots, up to the limits stated. I understand that lots will be purchased as cheaply as other bids, or reserves, if any, permit. I accept the rules printed on the reverse of this bid form.



               Date; ..............................  Signed; ..................................................

Lot No    Description            Maximum Bid    Lot No.     Description              Maximum Bid











NB; a buyer’s premium of 10% will be added to the hammer price of any purchases.    


BLOCK CAPITALS, PLEASE !                   Please post my purchases and charge to my   
                                                                                                                     credit/debit card;
Name; 




                                        ( MasterCard     ( Visa     ( Maestro     ( Delta
Address;







                                   Card number; 
Postcode; 






Telephone number;                         Expiry date; ......... Start date; .........  Security Code; .........



                          Signed; …………....................Name as on card; .....................



bid form overleaf
FORTHCOMING AUCTIONS; Our next stamp auction is planned for 5 December 2016.
This auction is conducted according to the “Philatelic Auctioneers Standard Terms and Conditions of Sale” (available if requested), with the exception of Clause 6, where “Scottish” should be substituted for “English”.
A Buyer’s Premium of 10% (inclusive of global v.a.t.) will be added to the sale price of all lots.

Telephone bids are accepted, but must later be confirmed in writing. Alternatives and limits are accepted.
Material can be accepted at any time for inclusion in future sales. Our commission is 12% of the sale price, plus administration fee of £1.20 per lot + £5.50 per vendor (all plus v.a.t.). Full details on request.

We DO NOT charge buyers a handling charge per lot, nor is there VAT added to any sale prices.
Please bid early. In the case of equal bids, the lot will be sold to the person whose bid was received first (unless free bidding in the room equals the top book-bid, although the Auctioneer will try to regulate the bidding in such a way as to avoid this).

Apart from viewing the lots in person, you can get a better description of any lot, by telephoning or writing. (Photocopies are available, at a minimal plus postage, or request scans by email.)
Remember the Buy or Bid Sale - bring items along on the night. We will try to sell them for you, at a charge of 10% + 25p (optional insurance 1% extra). Have a look at what’s on offer before and during the main auction. You can buy items outright or place a bid. (Larger lots delivered to our shop are charged £1 per lot entry fee.)

The annual subscription for our auction catalogues is currently £7 for inland addresses. If you are not already on our mailing list, please send us £9 with a note of your name and address. Regular bidders and buyers may qualify for free renewal. Rates abroad are European countries £12, Overseas £15.
Successful postal bidders should note that postage stamps are not an acceptable means of paying your account.

Prices realised for this sale will be published with our next catalogue. If you are not normally on our mailing list, the List of Prices Realised can be had by simply sending us a stamped addressed envelope. Alternatively, you can be put on our auction mailing list (see above).
The telephone number at the Stewart’s-Melville Pavilion is  0131.551 2331 (mobile 07974 962649).
Open Bids (“Buy Bids”) are not normally accepted. If such bids are made, they will be taken to mean a bid of ten times the printed estimate.

Any invoices remaining unpaid fourteen days from the auction date (or after delivery to a postal buyer) will attract interest at the rate of 2% per month or part thereof.
Robert Murray
Scotland’s Best-Stocked and
Most Popular Stamp Shop.
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